*Facta est contentio inter illos quis eorum videretur esse maior.* Contentio inter eos de principatu excitata videtur inde habuisse ortum, quia mox Domino ex hominibus excessuro, necesse videbatur aliquem reliquorum ducent fieri, ac Domini veluti stationem tenere. Verumtamen servator contrarium mandat, ne primatum videlicet adaptant, atque ut ne ceteris praeesse velint.

*Osculo filium hominis prodis?* Osculi signo uteris proditor, ut facilius me adeas ob veterem consuetudinem? Et Dominus quidem osculanem non aversatur; tum solita mansuetudine reprehendens demonstrat ei (ne is forte

(1) Act. xxiii. 8.

▲ το αὐτὸν δέχεται ὅπερ σχηματίζεται διὰ τῷ φιλήματος, ἀλλ' ἐπ' ἐκεῖνο ἐφ' ὅπερ ἡκαὶ καὶ βούλεται τῷ ἐπιτελέσθαι.

Αὕτη ύμῖν ἔστιν ὥρα. Ἀπολιναρίς. Τυτέστιν ὁ τῆς συγ-<sup>53</sup>  
χωρίσεως καιρός.

Εἰ σὺ εἶ ὁ χριστός, ἐπὲ ήμῶν· εἴπε δὲ αὐτοῖς κ. τ. λ. Ἀπο-

■ λιναρίς. Ἐλέγχοντος μέν τοι ἦν αὐτὸς τὸ εἰρημένον, ὅτι ό̄ παν-  
τελῶς διαλέληθεν αὐτὸς τὸ πρᾶγμα διὰ τὴν ἐκ τῶν σημείων ἐπί-  
γνωσιν· πόδεν γὰρ τὸ λέγεν τοῦτον μόνον χριστόν, ὅπερ ἐφ' ἐτέ-  
ρων οὐκ εἰρήκασιν; ἐπιφέρει δὲ τὸ τῆς χρίσεως, ἀπειλῶν ὅτι  
○ ὅψονται αὐτὸν ἐν τῇ οὐρανίᾳ δόξῃ φαινόμενον· ἀλλ' ὅμως ἀκά-  
στατες οὐκ ἔπτηξαν οὐδὲ ἐφυλαξάντο, ἀλλὰ βλασφημίαν εἴπον  
εἶναι τὸν λόγον· οὕτως οὐκ εἰς ὠφέλειαν τοῖς ἀνηκόοις αἱ τῶν μυ-  
στηρίων ἀποκαλύψεις, ἀλλ' εἰς κατάκρισιν· τὸ δὲ ὑμεῖς λέγε-  
τε ὅτι ἐγώ εἰμι, φησὶ προσλαμβάνων γὰρ τὴν ἐκείνων ἀκόντων  
μαρτυρίαν· Εἰ γὰρ περὶ αὐτοῦ λέγουσιν ὃ περὶ μηδενὸς ἔτέρου,

■ δῆλοι γίνονται μείζονα ἐν αὐτῷ γὰρ οἵα οὐκ ἐν ἔτέρῳ τινὶ καταλη-  
φότες· όδε μίαν γὰρ ἔχει χώραν εἰς ὑποψίαν τὸ πρᾶγμα, τὸ μη-  
δαμόθεν εὐλόγιας δυνάμενον ὑποπτεύεσθαι· διόπερ φησὶ ὅτι ὑμεῖς  
λέγετε ὅτι ἐγώ εἰμι, τυτέσιν ἀκοντες μαρτυρεῖτε· δύναμιν ὄμολο-  
γίας ἔχόστης ὑμῶν τῆς ἐρωτήσεως· ό γὰρ αὖ ἐπύθεσθε περὶ ό μηδὲν  
■ αὖ πρώτησεν ἔτερος, εἰ μὴ τὸ πρᾶγμα ήγενετο τὴν ὑπόληψιν. N.

Iesum se celare putaret ) minime eum se recipere ad id quod osculo simu-  
labat, sed ad facinus cuius patrandi causa venerat.

*Haec est hora vestra. Hoc est indulgentiae meae tempus.*

*Si tu es Christus, dic nobis. Respondit autem eis etc. Christi responso*  
redarguuntur; neque enim res eos latebat, qui prodigia resciverant. Cur enim  
hunc solum dicebant Christum, quam appellationem ceteris non impertiebant?  
Quamobrem sententiam servator fert; minatur scilicet fore ut se videant caelesti  
gloria circumdatum. Neque tamen dicto territi sunt, neque saluti suae consu-  
luerunt; immo sermonem blasphemiae insimulaverunt. Adeo mysteriorum re-  
velationes nil prosunt contumacibus, vel potius eosdem damnant! Iam verba *vos*  
*me esse dicitis* idcirco ait, ut vel invitōrum testimonium recipiat. Si enim de  
illo dicunt, quae nemini praeterea tribuunt, satis declarant se maius aliquid  
in eo quam in ceteris deprehendisse. Nullus enim suspicioni locus est, nisi  
alicunde recta conjectura fieri possit. Ait ergo *vos me esse dicitis*, hoc est  
inviti mihi testes adestis. Habet quippe confitendi vim sciscitatio vestra. Ne-  
que enim interrogaretis de eo quod aliis nemo percontaretur, nisi vobis  
ipsa res suspicionem iniiceret.